

アレルギー代替食一覧

令和7年度 11月分

日付				特定原材料（表示義務8品目）								特定原材料に準ずるもの（推奨表示20品目）																			
成分表番号	材料名	小学校 1人分 使用量 （g）	中学校 1人分 使用量 （g）	小麦	そば	卵	乳	落花生	えび	かに	くるみ	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば	大豆	鶏肉	豚肉	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	バナナ	カシューナッツ	ごま	アーモンド	マカダミアナッツ
12日（水）																															
チーズ豆腐ハンバーグ																															
①	豆腐ハンバーグ	40	40																	○	○	○									
②	スライスチーズ	5	5				○																								
	中農ソース	2	2																												
	トマトケチャップ	0.5	0.5																												
18日（火）																															
ハッシュドポテト																															
③	星形ポテト	30	30																	○											
	サラダ油	3	3																												
	塩	0.01	0.01																												
28日(金)																															
フィレオチキン																															
④	フィレオチキン	40	40	○																	○	○									

渋川市北部学校給食共同調理場
問い合わせ番号

電話 : 0279-53-5511

FAX : 0279-53-5522

①豆腐ハンバーグ

原材料名(内容組成)	アレルギー表示対象物質(28品目)
粒状植物性たん白	大豆
たまねぎ	—
鶏肉	鶏肉
豆腐	大豆
豚脂	豚肉
つなぎ(でん粉)	—
つなぎ(粉末状植物性たん白)	大豆
砂糖	—
食塩	—
みりん	—
酵母エキス	—
香辛料	—
水	—
加工デンプン	—
セルロース	—
炭酸Ca	—
ピロリン酸鉄(0.042)	—
豆腐用凝固剤	—

注意喚起表示

●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

アレルギーのコンタミ防止対策

1. 原料搬入、保管時の交差汚染防止
2. 製造順の考慮
3. 製造終了後、商品切替時の洗浄の徹底

②スライスチーズ

原材料名	アレルギー物質
ナチュラルチーズ	乳成分
乳化剤	—
添加水	—

③星形ポテト

原材料	アレルギー(28品目)
じゃがいも(北海道産)	—
揚げ油(なたね油、大豆油)	大豆
食塩	—
米粉	—

原材料中に「シリコーン」・「ピロリン酸二水素ナトリウム」・「L-アスコルビン酸」を配合しておりますが、キャリアオーバー・加工助剤のため原材料表示は行っておりません。

商品に表示のあるアレルギーコンタミネーション: なし

④フィレオチキン

原材料名	表示の対象となるアレルギー(28品目)
鶏肉(鹿児島県産)	鶏肉
小麦粉	小麦
酵母エキス	—
食塩	—
でん粉	小麦、大豆
コーンフラワー	—
小麦粉	小麦
コーングリッツ	—
パン粉	小麦
香辛料	—
食塩	—
ぶどう糖	—
揚げ油(大豆油、パーム油)	—
加工デンプン	—
仕込水	—

使用アレルギー物質(アレルギー特定原材料8品目について: 卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・くるみ)

同一製造工場内 卵・乳

同一製造ライン 卵・乳

上記商品には「小麦、鶏肉、大豆」を原材料として使用しております。

同一工場内及び同一製造ラインにおいて「卵、乳成分、豚肉、りんご、ごま、ゼラチン」を使用した商品を製造しておりますが製造毎に洗浄を実施する事によりコンタミネーションの防止に努めております。

		(●:有り ー:無し)				コンタミ可能性なしの場合、その理由と根拠 (コンタミ対応策)
		アレルギー	アレルギー使用状況			
		原料由来	同一ライン	工場内	コンタミ可能性	
特定原材料	えび	-	-	-	-	
	かに	-	-	-	-	
	くるみ	-	-	-	-	
	小麦	-	-	-	-	
	そば	-	-	-	-	
	卵	-	-	-	-	
	乳	-	-	-	-	
	落花生	-	-	-	-	
	カシューナッツ	-	-	-	-	
特定原材料に準ずるもの	アーモンド	-	-	-	-	
	あわび	-	-	-	-	
	いか	-	-	-	-	
	いくら	-	-	-	-	
	オレンジ	-	-	-	-	
	キウイフルーツ	-	-	-	-	
	牛肉	-	-	-	-	
	ごま	-	-	-	-	
	さけ	-	-	-	-	
	さば	-	-	-	-	
	大豆	●	●	●	-	原材料由来のため (コンタミネーション対象外)
	鶏肉	-	-	-	-	
	バナナ	-	-	-	-	
	豚肉	-	-	-	-	
	マカダミアナッツ	-	-	-	-	
	もも	-	-	-	-	
	やまいも	-	-	-	-	
	りんご	-	-	-	-	
	ゼラチン	-	-	-	-	
	ビスタチオ	-	-	-	-	
他	まつたけ	-	-	-	-	
	魚介類	-	-	-	-	